
 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

 

 

 

 
   
  
 Podle ustanovení § 96 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni 
zahájení zadávacího řízení (dále jen „zákon“), poskytuje tímto zadavatel vysvětlení na základě žádosti účastníka 
ve veřejné zakázce „Rámcová dohoda na poskytování dodávek určených druhů minerálních olejů 
prostřednictvím železnice“, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 30. 4. 2021 pod evidenčním číslem 
Z2021 – 014942 a na profilu zadavatele E-ZAK na elektronické adrese zakázky: 
https://zakazky.ceproas.cz/vz00000938 .   
 
 
Dne 24. 5. 2021 obdržel zadavatel Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky.   
  
 
dotaz:  
 
 Zadávateľ stanovil v kapitole 11.11.b Zadávacej dokumentácie podľa § 77 ZVZ povinnosť preukázania profesnej 
spôsobilosti predložením oprávnení k podnikaniu pre predmet podnikania: „Výroba a zpracování paliv a maziv a 
distribuce pohonných hmot.“ Od zmeny právnych predpisov upravujúcich živnostenské oprávnenia vo februári 
2021 spadá predmet verejnej zákazky podľa slovenských právnych predpisov pod voľnú živnosť „Nákup a predaj 
(maloobchod a veľkoobchod), živnosť s názvom a predmetom podnikania definovaným Zadávateľom v Zadávacej 
dokumentácii v Slovenskej republike neexistuje a uchádzač ju tak nemôže získať. 
 
 Uchádzač sa tak teda v súlade s ustanovením ZVZ a ZD pýta Zadávateľa, či : a) predložením živnostenského 
oprávnenia „Nákup a predaj (maloobchod a veľkoobchod)“ vydaného v Slovenskej republike pre dodávateľa zo 
Slovenskej republiky splní profesnú spôsobilosť pre plnenie Zákazky, b) Zadávateľ požaduje predloženie živnosti 
zo Slovenskej republiky s predmetom činnosti „Výroba koksu a rafinovaných produktov,“ aj keď predmetom 
Zákazky sú dodávky, a nie výroba produktov. 
 
 
Odpověď: 
 
 Zadavatel nejprve odkazuje tazatele na Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 19.5.2021, kdy odpovídal 
na jinou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace a to tak, že nově stanovil požadavek zadavatele v čl. 11.11. 
zadávací dokumentace na oprávnění pro předmět podnikání jen na „Distribuce pohonných hmot“. Úplné znění 
je k dispozici na elektronické adrese předmětné zakázky na profilu zadavatele E-ZAK.   
 
 K samotnému dotazu zadavatel sděluje, že v zadávací dokumentaci, i vzhledem k výše uvedenému, požaduje 
splnění profesní způsobilosti zcela v souladu s § 77 odst. 2 písm. a) zákona, a to v rozsahu, odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky. Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky určených druhů minerálních olejů. Předmět 
podnikání odpovídající předmětu veřejné zakázky je ve smyslu českého zákona č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů [dále také jen „ŽZ“ ] distribuce 
pohonných hmot.  
 

název dokumentu:  
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

zadavatel: 

 ČEPRO, a.s. 
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice,170 00 Praha 7 
IČO: 601 93 531, DIČ: CZ60193531 
sp. zn.: B 2341 vedená u Městského soudu v Praze 
společně zastoupen: 
Mgr. Janem Duspěvou – předsedou představenstva;  a  
Ing. Martinem Vojtíškem – členem představenstva 

název zakázky:   Rámcová dohoda na poskytování dodávek určených druhů 
minerálních olejů prostřednictvím železnice 

číslo evid. z VVZ / druh:    Z2021 – 014942     ;     (nadlimitní zakázka v otevřeném řízení) 

č.zakázky zadavatele:  132/21/OCN                                              

https://zakazky.ceproas.cz/vz00000938


 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

 Ustanovení § 77 odst. 3 zákona stanoví, že doklady podle odstavce 1 nebo 2 (§ 77) dodavatel nemusí předložit, 
pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují.      
 
 Dále zadavatel odkazuje tazatele na čl. 11.6 zadávací dokumentace, kde zadavatel v souladu s § 81 zákona 
požaduje prokázání kvalifikace doklady, vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to 
v rozsahu požadovaném zadavatelem (v tomto případě distribuce pohonných hmot). 
 
 Z uvedeného vyplývá, že dodavatel se sídlem mimo území České republiky případně dodavatel, který získá 
způsobilost v zahraničí, předloží takové doklady, které jsou vydány podle právního řádu země, ve které byla 
získána nebo s odkazem na § 77 odst. 3 zadavateli žádné doklady nepředloží. Postup dodavatele je odvislí od 
právní úpravy země jeho sídla, resp. země, ve které získal kvalifikaci.  
 
 Dodavatel (nenaplní-li se ustanovení § 77 odst. 3 zákona), tedy předloží takový doklad, jenž bude odpovídat 
oprávnění podnikat v rozsahu odpovídající předmětu veřejné zakázky – distribuce pohonných hmot (ve smyslu 
českého ŽZ), tedy takový doklad, který mu umožní realizovat, v případě jeho úspěchu, předmět veřejné zakázky. 
    
  
  
Lhůta pro podání nabídek, tj. do 29. 6. 2021 do 11´00 hod. se podáním tohoto vysvětlení nemění.  
 
 
 
 
V Praze dne:   25. 5. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                       ..................................................... 
  
                                                                                                     Ing. Pavel Ševčík 
                                                                                 ČEPRO, a.s., Odbor centrálního nákupu,  
                                                                             Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 – Holešovice,  
                                                                           pavel.sevcik@ceproas.cz; tel.: 221 968 247, 739 240 286 

mailto:pavel.sevcik@ceproas.cz

		2021-05-27T17:19:25+0200
	Ing. Pavel Ševčík




